

پاسخ ظریف به یاهو گوپی وزیر امور خارجه آمریکا: استفاده از تهدیدات توخالی علیه ملت مقاوم ایران بی فایده است

گری دوباره بشنود

۸ صفحه



عکس محمد حسن عطشانی/شهر آرا

روز گذشته و با حضور مردم پیکر مطهر دوشهید مدافع حرم تشییع شد؛

بدرقه دوشهید در شهر شهادت

خبر

پیکر شهیدان مدافع حرم امامان معصوم (ع) در عراق و حرم حضرت زینب (س) در سوریه روز گذشته با حضور جمعی از خانواده شهدا و ایثارگران، نیروهای نظامی و انتظامی، مدیران دستگاه‌های اجرایی، اعضای شورای اسلامی

شهر مشهد، بسیجیان، روحانیون و اقشار مختلف مردم خانواده‌های شهدا و تعدادی از مسئولین در مشهد تشییع و به خاک سپرده شد. به گزارش شهر آرا، پیکر شهیدان جواد کوهساری و سید روح... موسوی از شهدای مدافع حرم امامان معصوم روز گذشته از...

روزنامه مردم مشهد

یکشنبه ۴ مرداد ۱۳۹۴ ■ ۹ شوال ۱۴۲۶ ■ ۲۶ جولای ۲۰۱۵ ■ ۱۷۵۳ ■ ۱۶ صفحه ■ قیمت ۲۰۰ تومان

دغدغه‌های متولیان صنعت درباره ذوق زدگی‌ها از ورود هیئت‌های تجاری خارجی؛

نگرانی صنعتگران

اقتصاد

روز گذشته رؤسای خانه‌های صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور در بیست و چهارمین اجلاس خود در مشهد با حضور مسئولان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی مسائل، مشکلات و آفت‌های دوران پس از رفع تحریم‌ها را بررسی کردند و در خصوص تبعات

ورودی حساب و کتاب کالاهای خارجی به بازار داخلی هشدارهایی دادند. به گزارش شهر آرا، عضو کمیسیون اصل ۴۴ مجلس شورای اسلامی در این اجلاس به چالشی به نام ورودی حساب و کتاب کالاهای خارجی اشاره کرد و گفت: در این شرایط حساس که در بازار داخلی به روی کالاهای خارجی باز خواهد شد...

سید حسن نصرای... با اشاره به دوران پس از توافق هسته‌ای:

آمریکا همچنان شیطان بزرگ است

ارزش خانه‌های خالی در کشور ۲۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود؛

صاحب‌خانه در دسترس نیست

یادداشت روز دکتر علی‌اکبر کریمی

بی‌اعتمادی اقتصادی به غرب

ارزش گشایی بی‌سروصدای هتل توحید نامسمومیت جدید زائران خارجی؛

هتل‌های مجاز و دردسرهای غیر مجاز!

۱۵

۱

۴

طرح کاربری شهر تهران، یک واحد صنعتی که برای شغل کتاب‌فروشی دایر شود، مادامی‌که در این شغل فعالیت داشته باشد، از پرداخت ۹۰ درصد عوارض مربوط معاف خواهد شد. در واقع عوارضی که از صاحب چنین ملکی اخذ می‌شود، ۱۰ درصد عوارضی است که به صورت متعارف از دیگر شغل‌ها اخذ می‌شود. حمایت از کتاب‌فروشی‌ها، حمایت از مراکز فرهنگی و نقش مهمی در تغییر فضای فرهنگی و کسب‌وکارهای فرهنگی است. تعداد بالای کتاب‌فروشی‌ها در شهر نشانه‌هایی از خردشهروندان شهر است و انتظار می‌رود سیاست‌گذاران فرهنگی شهر با نگاه جانب‌دارانه‌تری این موضوع را پیگیری کنند.

مشاغل و اصناف تجاری، اقتصادی و فرهنگی مانند کتاب‌فروشی‌ها و ناشران نشده است. در بخش مالیات قانون آن تصویب و ابلاغ شده است؛ اما در بخش عوارض در شهر مشهد قانونی برای بخشودگی در بخش عوارض تصویب نشده است. به نظر می‌رسد در این حوزه تصویب قانونی در شورای اسلامی شهر مشهد مشابه طرح «کاربری فرهنگی» شهر تهران که به تصویب شورای اسلامی شهر رسیده است، بتواند در کاهش مشکلات اقتصادی حوزه نشر و کتاب‌فروشی‌ها موثر واقع شود. با اجرای این طرح هم صاحبان اماکن تشویق به تبدیل اماکن تجاری به فرهنگی می‌شوند و هم انگیزه‌های کتاب‌فروشی‌های اصیل مشهد برای ادامه‌دادن در این صنف تقویت خواهد شد. بر اساس

کتاب‌فروشی‌ها در طول زمان به محلی برای گردهمایی نویسندگان، خوانندگان و روشن‌فکران تبدیل و برنامه‌های نقد، بررسی، شعرخوانی و داستان‌خوانی نیز در آن‌ها برگزار می‌شود. از این منظر هر کتاب‌فروشی به مثابه یک «پاتوق فرهنگی» و «فرهنگ‌سرای محلی» است. بنابراین این صنف نیازمند حمایت‌های مادی و معنوی بیشتری است تا سهم خود را در گسترش فعالیت‌های فرهنگی در شهر ایفا و صاحبان سرمایه را به سرمایه‌گذاری در این بخش تشویق کند. یکی از سیاست‌های تشویقی برای دست‌اندرکاران حوزه کتاب، بخشودگی‌های عوارض و مالیات است که در حال حاضر در شهر مشهد تفکیکی بین

و هر کدام از عوامل موثر نیز نیازمند بررسی‌های عمیق است که در این مجال از حوصله خواننده خارج است؛ اما برای ترویج کتاب‌خوانی، رسیدگی به وضعیت نشر، ناشران و کتاب‌فروشی‌ها خالی از لطف نخواهد بود. بر اساس آمارهای اعلام‌شده حدود ۱۵۰ کتاب‌فروشی در مشهد فعال هستند که بخش درخور توجهی از این آمار را لوازم‌التحریرها به خود اختصاص می‌دهند و از طرفی فعالان حوزه نشر کتاب معتقدند کتاب‌فروشی‌هایی که به معنی واقعی کلمه، پاتوق اهل نظر و کتاب‌خوان‌ها باشند، به عدداً گشتان دست نمی‌رسد. در برخی کشورها، کتاب‌فروشی‌ها واسطه میان خریداران و ناشران به‌شمار می‌روند. همچنین

یادداشت مهدی ابراهیمی

عوارض کتاب

ناگفته پیداست، «کتاب» یکی از کالاهای ضروری فرهنگی در سبب خنوار است. برخی صاحب‌نظران «کتاب» را همپایه «نشان» می‌دانند و معتقدند همان‌گونه که نان، غذای جسم است، کتاب غذای روح است و فراهم کردن بسترهای ارزان شدن این دو و حتی رایگان شدن آن کمک بزرگی به قوام روح و جسم جامعه می‌کند. دلایل متعددی در قهر مردم با کتاب در مقالات و پژوهش‌های مختلف آورده شده

یادداشت دکتر علی‌اکبر کریمی

بی‌اعتمادی اقتصادی به غرب

پیرو سخنان اخیر مقام معظم رهبری در جمع مسئولان نظام به مناسبت عید فطر مبنی بر اینکه به آمریکا و متحدانش نمی‌شود اعتماد کرد، نکته اساسی به ذهن می‌رسد که بجاست دولت‌مردان ما نیز بدان التفات خاطر داشته باشند و آن اینکه این بی‌اعتمادی به غرب و استکبار و صداقت‌نداشتن آن‌ها در تعامل با جمهوری اسلامی ایران تنها مربوط به مسئله هسته‌ای و تروریسم، مسائل نظامی و حقوق بشر و دموکراسی و امثالهم نیست، بلکه قاعدتا و بر اساس تجربیات مکرر جمهوری اسلامی، بایست در عرصه اقتصادی نیز به همان شکل دنبال شود.

اینکه در افواه دولتمردان و مسئولان ما بحث از جذب سرمایه‌گذاری خارجی و استقبال از ورود هیئت‌های اقتصادی و تجاری به کشور است، نشان می‌دهد که این رویکرد، ناشی از نوعی اعتماد بالا و خوش‌بینی افراطی به طرف‌های غربی است. در عرصه اقتصاد همچون سایر عرصه‌های نظامی، سیاسی و اجتماعی و فرهنگی نیز می‌توان به ضرس قاطع گفت غرب صرفاً به دنبال منافع خویش از بازار بکر و دست‌نخورده ایرانی است و به هیچ وجه نباید بر تعهدات آن‌ها تکیه کرد و امید بست.

کما اینکه سابقه خیانت‌های اقتصادی آمریکا به شرکتهای آمریکایی یعنی وطنی خویش و شرکتهای اروپایی درگیر با تعامل با ایران و سیاست‌های تحریم و تحریم این شرکتهای برقراری رابطه اقتصادی با ایران به منظور فلج کردن اقتصاد آن، بیخ گوش ماست؛ خیانت‌های شرکت پز و فرانسه پس از سرمایه‌گذاری در صنایع خودروسازی ایران و به دست گرفتن بازار آن و وابسته کردن صنایع داخلی خودروسازان و بعد خروج یک‌باره و غیر مسئولانه و عهدشکنانه از کشور به بهانه تحریم، نمونه‌هایی از سوءاستفاده غرب از اعتماد ایران است. بنابراین بایست هوشیار بود و تحت‌تاثیر رشد اقتصادی و با بهانه رونق فعالیت‌های اقتصادی به یک‌باره بازار کشور را در اختیار این شرکت‌ها وانگذاشتن دوباره کشور را در آستانه وابستگی و مشقت اقتصادی قرار نداد. همان‌طور که در قضایای سیاسی و نظامی و امنیتی تجربه‌های تلخی از خیانت‌های آمریکاییان به اعتماد ایران داشته‌ایم، همان خیانت‌ها در عرصه‌های اقتصادی به ویژه پس از وضع تحریم‌های اقتصادی بی‌سابقه نیز البته به شکل نامحسوس‌تری برای مردم به وقوع پیوسته است. ادامه در صفحه ۲

شهرداری مشهد

دعوت به همکاری متخصص طب کار

درمانگاه شهرداری مشهد جهت انجام معاینات ادواری کارکنان ستاد، مناطق و سازمان‌های وابسته به شهرداری نیازمند همکاری یک نفر پزشک متخصص طب کار می‌باشد.

علاقه‌مندان می‌توانند با شماره ۳۸۴۱۱۱۱۶ (واحد طب کار) تماس حاصل نمایند.

درمانگاه شهرداری مشهد

رئیس انجمن حمایت از بیماران کبدی شرق کشور خبر داد؛

مداوای ۲۰۰ بیمار کبدی با کمک خیرین



مختلف از استان‌های هم‌جوار را زیر پوشش دارد. وی هزینه درمان و آزمایش‌های بیماران کبدی را زیاد و بیش از ۱۰ میلیون ریال در ماه عنوان و بیان کرد: عده بیماران کبدی زیر پوشش این انجمن مبتلا به «هپاتیت سی» هستند و برخی آنان «هپاتیت بی» داشته و برخی هم به علت نارسایی کبد اکنون نیازمند پیوند هستند. رئیس انجمن حمایت از بیماران کبدی در شرق کشور با بیان اینکه بیماران کبدی نیازمند پیوند نیز پس از عمل پیوند تحت حمایت‌های ویژه قرار دارند، خاطر نشان کرد: کبد یا جگر بزرگ‌ترین غده بدن با وزن ۱۵۰۰ گرم است که اکثر فعالیت‌های متابولیک نظیر ذخیره مواد معدنی و ویتامین‌ها، تبدیل آمونیاک به اوره و تصفیه خون توسط این عضو انجام می‌شود. وی خاطر نشان کرد: با فعالیت ۲۰ درصد از کبد ادامه زندگی امکان‌پذیر خواهد بود؛ اما در صورتی که این غده از ادامه فعالیت باز ایستد، فقدان آن حداکثر در عرض ۲۴ ساعت منجر به مرگ می‌شود.

گروه خبر - رئیس انجمن حمایت از بیماران کبدی در شرق کشور گفت: هم‌اینک مداوای دویست فرد مبتلا به بیماری‌های کبدی در شرق کشور با حمایت و کمک‌های افراد نیکوکار در حال انجام است. به گزارش شهر آرا و به نقل از ایرنا، دکتر عبدالله بهرامی افزود: این بیماران ساکن استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان و گلستان هستند. وی ادامه داد: تاکنون ۵۵۰ بیمار کبدی در شرق کشور از حمایت‌های این انجمن به‌لحاظ تامین هزینه دارو، درمان و کمک‌های رفاهی برخوردار شده‌اند و بسیاری از آن‌ها بهبود یافته‌اند. رئیس انجمن حمایت از بیماران کبدی در شرق کشور گفت: هزینه این بیماران توسط خیرین سلامت که برخی آن‌ها کویته هستند، تامین می‌شود. دکتر بهرامی افزود: انجمن حمایت از بیماران کبدی شرق کشور با هدف کمک به درمان این بیماران در سال ۱۳۸۹ در مشهد تاسیس شد و هم‌اکنون بیماران